Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019

   № 1262-па

О заключении концессионного соглашения без проведения конкурса
В соответствии со статьей 22, частью 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 12.05.2015 № 12-02/01рД, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от  24.06.2015 № 28-05/01рД, Положением о концессионных соглашениях, заключаемых в отношении муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от  29.08.2017 № 320-39/01рД, Положением о комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.09.2017 № 1454-па, Уставом Ангарского городского округа, принимая во внимание постановление администрации Ангарского городского округа от 27.08.2019 № 870-па «О возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях», обращения Общества с ограниченной ответственностью «Звезда» от 29.07.2019 № б/н, от 05.09.2019 № 020, протокол комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений от 06.11.2019 № 4, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о заключении концессионного соглашения о создании имущественного комплекса «Центр отдыха» с аттракционом «Колесо обозрения» на территории парка им. 10-летия г. Ангарска (далее – концессионное соглашение) без проведения конкурса с Обществом с ограниченной ответственностью «Звезда» (ИНН 3808202116, ОГРН 1173850042640) на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения с внесенными изменениями.

2. Контроль за соблюдением Обществом с ограниченной ответственностью «Звезда» условий концессионного соглашения осуществляют в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа, отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа в соответствии с возложенными полномочиями:
2.1. Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа (Культикова Е.Н.) за исполнением обязательств при создании объекта концессионного соглашения по соблюдению сроков создания объекта концессионного соглашения, требований технических регламентов, проектной документации, иных обязательных требований к качеству объекта концессионного соглашения.

2.2. Отдел по стратегическому развитию территории  администрации Ангарского городского округа (Евстафьева Н.Г.), Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа (Миронова И.Г.) за осуществлением инвестиций в создание объекта концессионного соглашения.
2.3. Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.), Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа (Миронова И.Г.) за обеспечением соответствия технико-экономических показателей объекта концессионного соглашения установленным концессионным соглашением технико-экономическим показателям.

2.4. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа (Бондарчук К.С.), Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) за использованием (эксплуатацией) объекта концессионного соглашения в соответствии с целями, установленными концессионным соглашением.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа (Бондарчук К.С.):

3.1. Направить Обществу с ограниченной ответственностью «Звезда» проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления и установить срок для его подписания тридцать календарных дней.

3.2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в течение десяти дней со дня его принятия.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его принятия и опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров